
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

 БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

(МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ») 

 

 

П Р И К А З  

 

 

 

«28» апреля  2021  года                                        №400 

 

 

Об итогах муниципального  этапа  

Всероссийской заочной акции 

«Физическая культура и спорт –  

альтернатива пагубным привычкам» 

 

 

  В соответствии с приказом МКУ «Управление образования»  

от 15.04.2021 года №347 «О проведении  муниципального этапа 

Всероссийской заочной акции «Физическая культура и спорт – альтернатива 

пагубным привычкам»,  в целях формирования навыков здорового образа 

жизни у детей, подростков и молодежи, приобщения их к регулярным 

занятиям физической культурой и спортом,  в период с 19 по 26 апреля 2021 

года проведен в образовательных организациях муниципальный этап 

Всероссийской заочной акции «Физическая культура и спорт – альтернатива 

пагубным привычкам» (далее – Акция). 

             В Акции приняли участие 8 образовательных организаций: МБОУ 

«Новенская СОШ», МБОУ «Вознесеновская СОШ», МБОУ «Курасовская 

СОШ»,  МБОУ «Кочетовская СОШ», МБОУ «Владимировская СОШ», 

МБОУ «Ивнянская СОШ №1», МБОУ «Сырцевская СОШ», МДОУ Центр 

развития ребенка - детский сад «Сказка» п. Ивня.  

             На муниципальный (заочный) этап акции были предоставлены  8 

работ образовательных организаций в следующих номинациях: «Лидеры 

физического воспитания»,  «Мой любимый вид спорта», «Физкультурно-

оздоровительные технологии». 

             Жюри отметило, что предоставленные на муниципальный этап 

конкурсные (видео) материалы соответствуют требованиям положения о 

акции и содержат различную информацию: текстовое, музыкальное и речевое 

сопровождение; присутствие видео- звуковых комментариев, анимационных 

эффектов. Работы были выполнены качественно, оригинально с авторской 

идеей.  



  В рамках акции не было предоставлено ни одной заявки по 

номинациям: «Лучшая добровольческая инициатива», «Я выбираю спорт», 

«Спорт без барьеров», «Новые возможности физической культуры и спорта», 

что свидетельствует о недостаточном внимании педагогов к данным 

направлениям работы со школьниками.  

            На основании вышеизложенного, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Признать удовлетворительными итоги муниципального  этапа  

Всероссийской заочной акции «Физическая культура и спорт –  

альтернатива пагубным привычкам». 

2. Утвердить итоги муниципального  этапа Всероссийской заочной 

акции «Физическая культура и спорт – альтернатива пагубным привычкам» 

       2.1. в номинации «Лидеры физического воспитания»: 

              победитель  -  муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Вознесеновская средняя общеобразовательная школа» 

(творческая группа: Донцов Олег Николаевич,  учитель физической 

культуры, Конобеев Алексей Иванович, тренер – преподаватель); 

2.2. в номинации «Физкультурно-оздоровительные технологии»:  

             победитель  -  муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение Центр развития ребенка - детский сад «Сказка» п. Ивня 

Белгородской области (творческая группа: Киселева Зинаида Ивановна, 

заведующий, Полянская Светлана Алексеевна, инструктор по физической 

культуры). 

2.3. в номинации  «Мой любимый вид спорта»: 

             победитель - Юракова Варвара, ученица  9 класса МБОУ «Новенская 

средняя общеобразовательная школа» (руководитель Реутова Т.В., учитель 

изобразительного искусства), 

             призёр - Полетайкин Максим, ученик 7 класса МБОУ «Курасовская 

средняя общеобразовательная школа» (руководитель Азаров Ф.Ф., учитель 

физической культуры);  

             лауреат - Тарасова Вероника, ученица  8  класса  МБОУ 

«Владимировская средняя общеобразовательная школа» (руководитель 

Золотаренко Н.Н., учитель физической культуры).  

3. Наградить победителей, призёров и лауреатов  муниципального  

этапа Всероссийской заочной акции «Физическая культура и спорт –  

альтернатива пагубным привычкам» грамотами МКУ «Управление 

образования». 

4. Руководителям образовательных организаций: МБОУ 

«Вознесеновская СОШ» (директор Дюкарева А.В.), МБОУ «Владимировская  

СОШ» (директор Мироненко Е.М.), МБОУ «Новенская СОШ» (директор 

Семендяева О.Н.), МБОУ «Курасовская СОШ» (директор Чупахин А.В.), 

МДОУ Центр развития ребенка - детский сад «Сказка» п. Ивня Белгородской 

области (заведующий Киселёва З.И.)  поощрить педагогов, подготовивших 

учащихся, победителей районного конкурса в рамках проведения 



муниципального  этапа  Всероссийской заочной акции «Физическая культура 

и спорт – альтернатива пагубным привычкам»  и результаты участия 

учитывать при распределении стимулирующей части оплаты труда.  

5. Направить работы победителей для участия в региональном этапе 

Всероссийской заочной акции «Физическая культура и спорт – альтернатива 

пагубным привычкам». 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

директора МКУ «Центр  развития и оценки качества образования»  

Медведеву Г.В. 

 

 

 
 

 

 

 

 

          

           Начальник  

МКУ «Управление образования» 

      

 

          

       Т.Д. Билецкая 


